ERROR, est rei vitium, ut, AMOR, DOLOR, ERRATIO, certæ viæ; ERRATRIX, ad personam respicit, ut: *Venatrix erratica hedera vitii*.

ELOQUENTIA, et ELEGANTIA, singularia semper

ΕΛΟΥΙΑ, ΕΛΕΚΟΥΙΑ, ΕΛΕΚΟΥΙΑ, quæ Græce *ελογοποιία* dicuntur.

EXTA quoque tantum pluraliter.

EMPORIA, feminino genere, et est Græcum; Latine, MERCATUS.

EMOLUMENTUM, per *e* simplicem scribendum.

ÆMULATIO, per *æ* diphthongum.

EQUO *sedeo*, dativo casu et ablat., sine præpositione dicendum; et EQUUM *sedeo*, accusativo; et in EQUO, et *super EQUUM* similiter.

D EMANAT *fons*, sive *terra*, *aquam*, id est, gignit ac producit; et EMANAT *aqua de fonte*, sive *de terra*; id est, profluit. Greg. *Qui locus a Romana urbe quadraginta ferme miliaribus distans, frigidus ac perspicuas emanat aquas.* Et iterum de eodem sepulcro: *Illius flagrantia suavitatis emanavit.*

EXPROBRAT qui commemorat quæ præstitit. OPPROBRAT qui opprobrium objectat, hoc est vitium.

EXSPECTATUR venturus; SPECTATUR qui videtur, vel probatur.

EXERCITUS *laboribus*; EXERCITATUS *studiis*.

EXSTRUERE est in altum struere. INSTRUERE *aciem*

VARIANTES LECTIONES.

¹ B., *illi*.

² B., *quum sit*.

vel *actionem*; ADSTRUERE, adfirmare, CONSTRUERE, A FRENIS, masculina semper pluralia; sed et *frena* et *frenum* invenimus.

FAR, FRUMENTUM, et cætera frugum nomina, semper singularia, quamvis *frumenta* et *hordea* legamus.

EXCUBIÆ, per *b*, EXUVIÆ per *v* scribendæ.

EORUNDEM et EARUNDEM, per *n*, non per *m*, exprimenda.

FAUCES, singularem non habent, quamvis et *faux* invenimus.

F

FIMBRIA genere feminino, et FIMBRIUM dicitur neutro.

FIDUS, *fidissimus*, comparativum non habet, sed pro eo dicendum, *magis fidus* itemque e contrario, *minus fidus*.

FIDES, *faei*, de credulitate.

FACILIS, *facillimus*, non *facilissimus*; sic et *difficilimus*, et in adverbiiis FACILE, *facillime*; et DIFFICILE, *difficillime*, *difficilius*; nec dicimus *faciliter*, aut *difficiliter*, tametsi veteres dixerunt.

FIDES, *fidis*, de chorda; utraque est longa.

FLEMINA sunt ubi abundant crura sanguine; FLEMINAS, cum in manibus vel in pedibus callosis sulci sunt.

FULGEO et FULCIO eundem habent perfectum *fulsi*.

FASTUS, de superbia, facit *fastuum* genitivum pluralem.

B FRICO, *fricas*, *fricui*. FRIGO, *frigis*, *frixi*.

FASTUS, de libris, facit *fastorum*.

FACINUS et FACINORA, non solum peccata, sed aliquando etiam bona opera designat, nomen a *faciendo* figuratum.

FUNGI, agere est; DEFUNGI, peragere.

FREMOR est murmur hominum; FREMITUS, ferarum.

FRATRES dicuntur non solum mares ex eisdem parentibus nati, sed etiam masculi et feminæ, sive plures utriusque sexus, eodem patre et eadem matre generati, fratres promiscue vocantur.

FLAVUM, dicimus rubeum; sicut, *flava Ceres*.

FURVUM, nigrum; FULVUM, nigro-rubeum; sicut *fulvum leonem* dicimus, *fulvam aquilam*, et *fulvum aurum*, et *fulva pugna*;² sed et nubem tuentem, quæ haberet igneum aliquid de cœlesti, et sordidum de lugubri.

G

FULVUM certe aurum cui ad decorem splendoris sui nigelli aliquid addatur.

* GULA dicendum, non *gyla*, quia *y*-litteram nulla vox nostra adsciscit.

FORUM, neutro genere, dicimus locum rebus agendis destinatum, vel cum commercium significamus.

GOBIVS, piscis, nonnunquam legitur *gobio*.

FOROS, masculine tabulata navium, ubi remiges sedent.

GAUDIUM, animi lætitia; EXSULTATIO etiam verborum atque membrorum.

FORNAX, genere feminino dici debet, quia per diminutionem facit *fornacula*, non *fornaculus*.

C GREMIUM, dicimus interius, accinctum vestis secretum; SINUM exterius sinuatæ vestis receptaculum.

PHALANX, minutum dicitur; phalanga, fustis, cui quid deligatur.

GLUTEN, neutri generis, *glutinis*, *glutini*, sed et *glutinum* Sallustius dicit, *glutini*, *glutino*.

FÆDUS, quod est deformis, per *e* solam scribendum; FŒDUS, quod est pactum, cum *œ* diphthongo scribendum.

GITH, monoptoton, et pluralem numerum non habet; est autem neutri generis, et per omnes casus declinatur.

FORMO US, sine *n*, sicut speciosus.

GRACILIS, *gracillimus*, non *gracilissimus*.

FRUCTUM cum³ dicimus, si scribitur, *c* secundæ syllabæ junges.

GAUDEO, *gaudes*, perfectum habet *gavisus sum*.

H

FACTUM et FICTUM, similiter, et cætera huiusmodi

HILARUS facit pluralem *hilari*.

FALSO, et nomen, et verbum, et adverbium est. Nomen, ablativi casus, *ab hoc falso*; verbum, primæ conjugationis: *falso*, *falsas*; adverbium, ut *falso loqueris*.

HILARIS, pluraliter *hilares*.

FLAGITIA, quæ in Dominum peccamus; facinora, quæ in hominem.

HOSPES, et qui recipit, et qui recipitur.

FLAGRO amore, et ARDEO amore, ex uno Græco venit *καίρωται*.

HORRENDUM dicimus et despicabile aliquid, et admirandum: ut *Oculos horrenda in virgine fixos*.

FIDENS sum animi et animo.

HERBIDUM locum dicimus in quo herba est, etiamsi aridus esse consuevit.

FIDUS, amicus erit; FIDILEM, famulum dicit; item *fidelis sit*, ut domino servus; *fidus*, natura; ita alter tempore cognoscitur, alter semper invenitur.

HERBOSUM, qui herbam facile generat, et si ad tempus aridus sit.